
INSTiTUTO PARA LA INFRAESTRUCTUR!\
FÍSICA EDUCATIVA DEL EST!\DO
DE DURt'\NCO ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTAS

Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LPIE/I NIFEED/006/2020

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 10:00 HRS. DEL DíA 2 de diciembre de 2020, DE CONFORMIDAD
CON LO DISPUESTO EN EL ARTíCULO 20, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO, EL L.A.E. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO PARA LA
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO, LE OTORGA LA FACULTAD PARA PRESIDIR
EL ACTO DE APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA PRESENTE LICITACiÓN, AL ING. JAVIER ORTIZ
CALZADA, EN SU CARÁCTER DE ENCARGADO DEL ÁREA DE CONTRATOS Y LICITACIONES. EL CUAL SE REÚNE
EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA CONSTRUCCiÓN DE ESCUELAS DEL ESTADO DE DURANGO,
JUNTO CON LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRESAPARECEN AL CALCE PARA CELEBRAR EL
ACTO DE APERTURA DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/006/2020, RELATIVA A ADQUISICiÓN DE EQUIPO
ESPECIAL DE T.I.C. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS, DE CONFORMIDADCON LOS ARTíCULOS 27,28 Y
34 DE LA LEYADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADODE DURANGO.

LAS EMPRESAS QUE REALIZARON PAGO DE DERECHOS PARA PARTICIPAR SEGÚN LO ESTIPULADO EN BASES
DE LICITACiÓN, FUERON LAS EMPRESAS DE:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y ENVIO Y SE DIO ACUSE DEL OFICIO DE INTERES EN
COMUNICACIONES SA DE CV PARTICIPAR EN TIEMPO Y FORMA DE ACUERDO A

LAS BASES DE LICITACiÓN. SE PRESENTÓ
QTEK COMPUTACION SA DE CV ENVIO Y SE DIO ACUSE DEL OFICIO DE INTERES EN

PARTICIPAR EN TIEMPO Y FORMA DE ACUERDO A
LAS BASES DE LICITACiÓN. NOSE PRESENTÓ

ITEMS, S.A. DE C.V. ENVIO Y SE DIO ACUSE DEL OFICIO DE INTERES EN
PARTICIPAR EN TIEMPO Y FORMA DE ACUERDO A
LAS BASES DE LICITACiÓN. SE PRESENTÓ

NOSE SOLICITO MUESTRAS FíSICAS,

SE PROCEDiÓ A LA RECEPCiÓN DE LAS PROPUESTAS Y A LA APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LO DISPUESTO EN LAS BASES DE
LICITACiÓN, DESECHANDO AQUELLAS QUE PRESENTEN ALGÚN INCUMPLIMIENTOA LAS MISMAS, QUE OMITAN
ALGÚN REQUISITO O QUE ALGÚN RUBRO EN LO INDIVIDUAL ESTE INCOMPLETO. UNA VEZ RECIBIDOS DICHOS
DOCUMENTOS QUEDARON COMO SIGUE:

DESCRIPCiÓN
ALFA TECNOLOGIAS DE

INFORMACIONy COMUNICACIONES
SA DE CV

ITEMS, SA DE cv.

17.00 $22,350.00 $379,950.00

2 17.00 $28,592.09 $486,065.53

3 1.00 $31,028.64 $31,028.64

4 6.00 $3,378.24 $20,269.44

5 2.00 $528.00 $1,056.00

6 3.00 $1,440.23 $4,320.69



INSTITUTO PARA LA INFR/\ESTRUCTIJR!\
FíSICA EDUCATIVf\ DEL ESTADO
DE DUH/\NGO ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTAS

Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LP/E/INIFEED/006/2020

integrado

S/C-007 Micrófono de mano
7 para presentaciones en vivo de 2.00 $2,124.13 $4,248.26

voz principal y coros

8 S/C-008 VideoCamara Digital
2.00 12,038.27 24,076.54FullHD

9 S/C-009 Cámara Fotográfica
1.00 17,585.05 17,585.05tipo Reflex FullHD

10 S/C-010 Equipo de soporte
1.00 8,965.33 8,965.33totocráñco

11 S/C-011 Monitor de Sonido de
2.00 19,859.76 39,719.527 pulg.

12 S/C-012 Equipo de cómputo
4.00 20,310.00 81,240.00con pantalla de 21.5 pu.!Q.

13 S/C-013 Equipo de impresión
1.00 11,650.00 11,650.00laser secretarial

14 S/C-014 TRACTOR
1.00AGRíCOLA DE 85 HP 867,910.00 867,910.00

S/C-015 ARADO REVERSIBLE
15 HIDRÁULICO DE TRES 1.00

DISCOS DE 28 X 1/4 pulg. 101,650.00 101,650.00
16 S/C-016 ACOLCHADORA 1.00 121,450.00 121,450.00

S/C-017 BEBEDERO DE 3

(9 ( "CO, 'Z}iS'17 TOMAS, EN ISLA, EN ACERO
INOXIDABLE 52,765.00 52,765.00

$1,110,175.00 1,143,775.00

LOS IMPORTES SON MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. POR ACUERDO DE LOS PARTICIPANTES, SE
FIRMARÁN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICA EL DOCUMENTO FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA
(ANEXO 3) POR LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS, Así COMO POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS, Y SE
FIJA EL DíA 4 de diciembre de 2020, A LAS 12:00 HRS, PARA LA RESOLUCiÓN DEL ANÁLISIS DETALLADO DE LAS
PROPUESTAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 10:30 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL
MISMO, PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN
PRESENCIA DEL ING. JAVIER ORTIZ CALZADA QUIEN PRESIDiÓ EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL
INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADODE DURANGO.

POR EL INSTITUTO:

Vi W W D· V H A N e o , G o 13 . t4 »(



INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTUfl.!,
FíSICA EDUCATIV!, DEL ESTADO
DEDURANCC) ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTAS

Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LP/E/INIFEED/006/2020

INVITADOS:

~
M.A. ING. FERNANDO MANUEL RAMIREZ ARANGO
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORíA INTERNA

DEL INIFEED

PARTICIPANTES:

1.- QTEK COMPUTACION SA DE CV NOSE PRESENTÓ

2.- ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y
COMUNICACIONES SA DE CV
ISAIAS RIVERA RICARDEz'

3.- ITEMS, S.A. DE C.V.
PAULINA ANGELlCA PORTALES CASTAÑEDO

W »er 'N' . o v n /1, N G O G O 13, fA X 3


